

<b>وطن امروز</b>
<i>روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی</i>
<p>صاحب‌امتیاز:مهرداد بذریاش مدیرمسئول:محمد آخوندی سردبیر:رضا شکیبایی</p> <p>نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر<sup>۹</sup> کوچه سعید، پلاک ۹</p> <p>روابط عمومی:۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه:۶۶۴۱۳۷۸۳ نمابر:۶۶۴۱۳۱۳۷ پيام‌گیر:۶۶۴۱۳۹۴۲</p> <p>سازمان آگهی‌ها:۶۱۰۸۶۱۶۳ پست الکترونیکی: info@vatnemrooz.ir</p> <p>چاپ:شرکت رواق روشن مهر</p>

<b>افق</b>
------------

اذان ظهر: ۱۳:۰۲	غروب آفتاب: ۲۰:۱۳
اذان مغرب: ۲۰:۳۴	نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۰
اذان صبح فردا: ۴:۰۶	طلوع آفتاب: ۵:۵۰

<b>کلام نور</b>
-----------------

<div><div><span><span> </span></span></div><div><span>نیاز مردم به شمال از نعمت های خدا پر شمامست از این نعمت خسته نشوید.</span></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>امام حسین</b><sup>(ع)</sup></div></div></div>

<b>راه‌نما</b>
----------------

<b>برنامه‌های امروز سیما</b>		
شبهه	برنامه	پخش
۱	صبح‌بخیر ایران	۰۶:۱۰
۱	سخنرانی‌مذهبی	۰۹:۲۰
۱	وئوس	۱۸:۰۰
۱	مجموعه داستانی دفتر حقوقی	۲۳:۱۵
۱	پایش	۲۳:۱۵
۲	خردسال و کودک	۱۵:۲۰
۲	اخبار جوانه‌ها	۱۶:۰۰
۲	کافه سوال	۲۱:۰۰
۳	مجموعه سرزمین آهن	۲۰:۴۵
نمایش	دنیای وارونه	۱۴:۰۰
نمایش	زن خوب، مرد خوب	۱۵:۰۰
نمایش	هرگز رهایم نکن	۱۷:۰۰
نمایش	سرع و خشن ۲	۱۹:۰۰
نمایش	نشان	۲۱:۰۰
نمایش	شجاع	۲۱:۰۰
نمایش	داک و ست	۲۳:۰۰
یونیا	راسوی کونگ‌فو کار (قسمت ۲۷)	۸:۱۰
یونیا	سه قول‌ها(قسمت ۱۲)	۱۰:۰۰

<b>خبر</b>
------------

## رانت ۵۲ هزار میلیارد تومانی در ارز دوفورخی نهفته است

یک‌سان‌سازی نرخ ارز اوجب واجبات برای اقتصاد ایران است و فروش دارایی‌های ملی به‌قیمتی کمتر از ارزش واقعی آن مفرون به صلاح و صرفه ملی نیست و رانت ۵۲ هزار میلیارد تومانی دربی دارد. سیدبه‌الدین حسینی‌هاشمی، اقتصاددان در گفت‌وگو با تسنیم با اعلام مطلب بالا اظهار داشت: نرخ ارز یکی از ابزارهای مهم مدیریت تراز پرداخت‌های خارجی و حفظ ارزش پول ملی کشور است و در صورت عدم تعیین دقیق آن براساس تسویری قدرت برابری خرید ارزها و دیگر روش‌های متداول، علاوه بر اینکه باعث زیان و ضرر ملی می‌شود، رانت نهفته‌ای را در نرخ ارز حفظ می‌کند که منسأً آنحرفاها و از بین بردن رقابت‌های سالم شده، هزینه سنگینی را بر کشور تحمیل می‌کند. وی افزود: این مسأله از طرف دیگر باعث ایجاد اربیتراژ نرخ ارز و خروج ارز از طریق بیش‌نمای **با over invoice** در واردات یعنی ورود کمتر کالا و خرج بیشتر از و انتقال مابه‌تفاوت آن به حساب واردکننده در خارج از کشور یا کم‌نمایی در صادرات یعنی خروج کالای بیشتر و ورود ارز کمتر می‌شود و در نهایت نیز مابه‌تفاوت آن در حساب خارج از کشور برخی صادرکنندگان واریز می‌شود و در بازار دوفورخه ارز که معضل و مشکل مزمن کشور ما است با نرخ آزاد به فروش می‌رسد یا اصلاً به کشور بازنمی‌گردد. البته این موارد شامل همه واردکنندگان یا صادرکنندگان نمی‌شود ولی احتمال وقوع آن بسیار زیاد است. حسینی‌هاشمی گفت: فرض کنید کل مصارف ارز بازگانی کشور ۵۰ تا ۷۰ میلیارد دلار در سال باشد یا مقایسه نرخ رسمی ارز به‌میزان ۲۵۵۰ تومان فعلی و نرخ آزاد و غیررسمی ارز به‌قیمت ۳۳۰۰ تومان فعلی، مابه‌تفاوتی معادل ۷۵۰ تومان به‌ازی هر دلار در خود نرخ ارز وجود دارد که بدون هیچ‌گونه فعالیت تجاری و اقتصادی نصیب خریدار ارز می‌شود که از کیسه ملت ایران پرداخت می‌شود. وی افزود: یعنی هر شخص حقیقی و حقوقی که بتواند یک دلار ارز از بانک مرکزی بخرد چه در بخش بازگانی یا تولید، ۷۵۰ تومان سود یا منافع را بدون هیچ‌گونه فعالیتی کسب کرده است و چنانچه ۷۰ یا ۵۰ میلیارد دلار را در این عدد ضرب کنیم، به مبلغی نجومی و بسیار تاثیرگذار به‌میزان حداکثر ۵۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و حداقل ۳۷ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسیم. حسینی‌هاشمی گفت:اگر این رقم به خزانه دولت بازگردد، نه‌تنها کسری بودجه دولت که عامل اصلی تورم لجام‌گسسته‌خ از طریق افزایش پایه پولی مضر یعنی تقاضای بانک و نظام بانکی و بانک مرکزی توسط دولت است از آن بین می‌برد بلکه موجب کاهش تقاضای کاتب و واهی در بخش ارزی می‌شود و سبب حذف رانت از نرخ ارز خواهد شد. کارشناس پولی و بانکی گفت: قطعاً واقعی کردن تقاضای ارز قیمت‌آن را کاهش داده و موجب تعدیل و ثبات آن خواهد شد و این کلاه کهنه و قدیمی از سر ملت و اقتصاد ایران برداشته خواهد شد.

<b>ته‌دیگ</b>
---------------

به نظر من آدم باید دلش پاک باشه حموم و اینا بهونس!

وطن امروز ۱۳۲۰

■ **قاب روز**

**تهران – راه‌سازی پرنده شکاری با حضور رئیس‌جمهور**



■ **دفاعی**

سردار سلامی خبر داد

## دستیابی سپاه به پدافند هوایی پیشرفته «محرمانه» و بالستیک‌های نقطه‌زن

**گروه سیاسی:** جانشین فرمانده کل سپاه گفت: در نمایشگاه دستاوردهای تحقیقاتی نیروی هوافضای سپاه، پدافند هوایی پیشرفته‌تر از آنچه برخی به خاطر منافع زودگذرشان به ما ندانند را افتتاح کردیم. به گزارش تسنیم، سردارحسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیروز در مراسم رونمایی از مجموعه کتاب‌های «سپاه در گذر انقلاب»، ضمن خیرمقدم به پیشکسوتان و بنیانگذاران سپاه، گفت: یک کشور پیشرفته خارجی که نمی‌خواهم اسم آن را عنوان کنم، یک سیستم پدافند هوایی را در شرایط حساسی به دلیل ترجیح منافع زودگذر خودش و تعهد استراتژیکش به ما نداد. نیروهای ما در اینجا کار را شروع کردند در حالی که مدل و الگویی نداشتند. ما سیستم‌های پیشرفته‌تر از همان سیستمی که دشمن می‌خواست به ما بدهد را در همین نمایشگاه دستاوردهای تحقیقاتی نیروی هوافضا افتتاح کردیم اما به دلیل محرمانه و دارای طبقه‌بندی بودن این موضوع، خیلی رسانه‌ای نشد. سردار سلامی اضافه کرد: به عنوان مثال وقتی نیروهای ما قادر می‌شوند موشک‌های بالستیک را علیه هدف‌های متحرک نقطه‌زن کنند، این پدیده از نظر فنی از نظر آنهایی که درس‌های فنی می‌خوانند، اصلاً غیرممکن است. چطور می‌شود پاسخ‌های فرکانسی با یک‌ها را در تغییر موقعیت هدف آنقدر سرعت داد که یک موشک یک هدف متحرک را، آن هم موشک بالستیک را که با سرعت چند مایخ وارد جو زمین می‌شود بتواند خودش را با تغییرات هدف تغییر داده و به هدف اصابت کند؟! فکر می‌کنم این تکنولوژی را احتمالاً فقط روس‌ها داشته باشند. البته شاید آمریکایی‌ها آن را نداشته باشند. این اتفاق خیلی ساده افتاده است. سردار سلامی در ادامه سخنان خود افزود: این نهال سپاه امروز به یک درختراز سرسراز از شجرات طبیعی تبدیل شده که ارتقای قامت آن در همه قدرت‌های جهانی لمس می‌کنند و آن را پیشرفته‌تر می‌شود و سناریوها پیچیده‌تر شده و ابعاد تهدیدات گسترده‌تر می‌شود و جنگ با نظام جنبه جهانی‌تری پیدا می‌کند. سپاه همزمان قدرتمندتر می‌شود و در این شرایط اعمالش موفقیت‌آمیزتر می‌شود. وی تأکید کرد: موفقیت‌هایی که سپاه به دست می‌آورد در این شرایط بیشتر شبیه تبدیل شدن افسانه‌ها به واقعیت است، یعنی در ابتدا بعضی چیزها خیلی رؤیایی، خیلی آرمانی و خیلی دور از دسترس و خیلی شبیه به افسانه به نظر می‌رسد اما وقتی زمان عبور می‌کند و واقعیت‌ها نیز رخ‌نمایی می‌کند، می‌بینیم این افسانه‌ها به واقعیت تبدیل شده و غیرممکن‌ها به ممکن تبدیل می‌شود و مانند این است که سپاه هنر اصلی‌اش شکستن اقتدار کلمه غیرممکن است. کلمه غیرممکن اقتداری دارد که خیلی‌ها را متوقف می‌کند. به گزارش

صفحهٔ *آرشیو*

یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۳

اراک	۲۸ / ۱۴	زنجان	۲۸ / ۱۰
آردبیل	۲۷ / ۱۳	ساری	۳۸ / ۲۰
آرومیه	۲۹ / ۱۲	سمنان	۳۲ / ۱۲
اصفهان	۲۲ / ۱۷	اسنندج	۳۳ / ۱۲
اهواز	۴۴ / ۲۹	شهرکرد	۲۸ / ۱۱
ایلام	۳۳ / ۱۷	شیراز	۳۶ / ۱۷
بجنورد	۳۶ / ۱۷	قزوین	۳۳ / ۱۶
بندرعباس	۲۷ / ۲۹	قم	۳۳ / ۱۷
بوشهر	۳۶ / ۲۸	کرج	۳۱ / ۱۷
بوموسی	۳۷ / ۲۷	کرمان	۳۴ / ۱۹
بیرجند	۳۶ / ۱۷	کرمانشاه	۳۴ / ۱۲
تبریز	۳۶ / ۱۱	گرگان	۳۶ / ۲۰
تهران	۲۹ / ۲۰	مشهد	۲۹ / ۱۵
خرم‌آباد	۲۲ / ۱۶	همدان	۲۷ / ۱۲
رشت	۳۲ / ۱۷	یاسوج	۳۳ / ۱۴
زاهدان	۳۶ / ۱۸	یزد	۳۲ / ۲۰

<b>تقویم امروز</b>
--------------------

- ولادت امام حسین(ع)** (۴ ق)



سید جوانان اهل بهشت، ریحانه باغ رسالت، یکی از دو گوشواره عرش خدا، خامس آل

عبا، سرور آزادگان جهان، حضرت امام حسین(ع) در سوم شعبان سال چهارم هجری در مدینه منوره به دنیا آمد. ابو عبدالله، کتیه و سید شباب اهل‌الجنه، سبط‌النبی، مبارک و سیدالشهدا از القاب آن حضرت است. اخبار و احادیث گوناگون در فضایل و مناقب آن بزرگوار از شیعه و سنی فوق‌تواتر است. نام آن حضرت، زینت‌بخش تاریخ انسانیت و قیام او سرخط و الگوی قیام‌ها و نهضت‌های جهان است. آموزش‌گاه فدائکاری را او یگانه آموزگار است و دانشگاه شهامت و شهادت را او یکتا استاد. پیامبر اکرم درباره نواده گرمای خویش فرموده است: حسین را در دل‌های مؤمنان، محبتی ژرف و پنهان است و او دری از درهای بهشت است. سوگند به آنکه جانم به دست اوست که حسین در آسمان‌ها، بیش از روی زمین به عظمت یاد می‌شود و او زیور آسمان و زمین است. در جمهوری اسلامی ایران، سوم شعبان، سالروز ولادت باسعادت امام حسین(ع) به عنوان روز پاسدار، نامگذاری شده است. پاسداران انقلاب اسلامی در ایران با تأسیس به شجاعت، مردانگی، استواری، ایمان و فضایل اخلاقی امام حسین(ع) در راه حفظ آرمان‌های والای اسلام و انقلاب اسلامی و نیز حراست از تمامیت ارضی جمهوری اسلامی، صحنه‌هایی فراموش‌نشدنی و حماسه‌هایی باشکوه آفریدند و خود، سرمشق جوانان مؤمن و آزادیخواه جهان شدند.

- انحلال حزب جمهوری اسلامی به پیشنهاد اعضای آن (۱۳۶۶ ش)**

حزب جمهوری اسلامی یک هفته پس از پیروزی انقلاب از سوی حضرات آیات سید محمد حسینی‌بهشتی، سیدعلی خامنه‌ای، سید عبدالکریم‌موسوی‌دبیلی(اکبرهاشمی‌فستجنای و دکتر محمدجواد باهنر با هدف ایجاد تشکیلاتی نیرومند و سازمان دادن به نیروهای فعال و ایجاد انسجام و انضباط، اعلام موجودیت کرد و به عضوگیری پرداخت. این حزب در طول حیات خود، ضمن شرکت فعال تشکیلاتی در همه صحنه‌های سیاسی و اجتماعی کشور به لحاظ حضور رهبران حزب در سطوح بالای تصمیم‌گیری، نقش تعیین‌کننده‌ای در سمت‌گیری مسائل و موضع‌گیری‌های کشور ایفا کرد. فعالیت حزب جمهوری اسلامی تا سال ۱۳۶۳ همچون گذشته ادامه یافت ولی از آن سال به بعد به‌تدریج دامنه گستردگی آن کاهش یافت تا آنکه در یازدهم خرداد ۱۳۶۶ به دنبال پیشنهاد آیات‌الله خامنه‌ای و هاشمی‌رفسنجانی به امام خمینی(ره)، مبنی بر توقف فعالیت‌های حزب و موافقت ایشان، حزب جمهوری اسلامی، فعالیت‌های خود را متوقف کرد. در نامه رهبران حزب در دلایل انحلال آن آمده بود: «حساس می‌شود که وجود حزب، دیگر آن منافع و فواید آگاز فکر را نداشته و به عکس ممکن است تحزب در شرایط کنونی، بهانه‌ای برای ایجاد اختلاف و دو دستگی و موجب خدشه در وحدت و انسجام ملت گردد. شورای مرکزی حزب با اکثریت قاطع به این نتیجه رسید که صلحت کنونی مدینه دست‌ور داد تا از بزrgan این شهر بویژه امام حسین(ع) بیعت بگیرد از آن تاریخ، راهی نرساند. امام حسین(ع) پس از آگاهی از موضوع به اتفاق افراد خانواده، برادران و برادرزادگان خود از مدینه خارج شد و به سوی مکه حرکت کرد. آن حضرت در اواخر ماه رجب سال ۶۰ از مدینه بیرون آمد و در سوم شعبان وارد مکه شد. این واقعت تا ماه ذیحجه ادامه یافت و امام در آن تاریخ، راهی عراق شد.

- ورود امام حسین(ع) به مکه مکرمه(۶ ق)** معاویه پیش از هلاک شدنش در نیمه رجب سال ۶۰ هجری، برخلاف مفاد قرارداد صلح با امام حسن(ع)، یزید را به جای خوش‌نصب کرد و امرای یزید در سرزمین‌های اسلامی از مردم برای او بیعت می‌گرفتند. یزید به‌ وای خود در مدینه دست‌ور داد تا از بزrgan این شهر بویژه امام حسین(ع) بیعت بگیرد از آن تاریخ، راهی نرساند. امام حسین(ع) پس از آگاهی از موضوع به اتفاق افراد خانواده، برادران و برادرزادگان خود از مدینه خارج شد و به سوی مکه حرکت کرد. آن حضرت در اواخر ماه رجب سال ۶۰ از مدینه بیرون آمد و در سوم شعبان وارد مکه شد. این واقعت تا ماه ذیحجه ادامه یافت و امام در آن تاریخ، راهی عراق شد.
- وقوع زلزله وحشتناک و برتلفات در شهر «توکيو» در ژاپن (۱۹۲۳م)**

در اول ژوئن ۱۹۲۳م زلزله برتلفات توکیو در ۲ نوبت و به فاصله زمانی کوتاهی از یکدیگر رخ داد و در جریان آن نیمی از شهر بزرگ توکیو بایتخت ژاپن ویران شد. این زلزله، حریق بزرگی را به دنبال داشت و در جریان آن بیش از ۱۵۰ هزار نفر از مردم توکیو جان خود را از دست دادند.

صفحهٔ *آرشیو*

یکشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۳



■ **سلام وطن**

این نرخ تورم یا بالاترین قیمت سرسام‌آور اجناس همخوانی ندارد، چرا دولت نرخ واقعی تورم را اعلام نمی‌کند. با آمار نامرست تورم کم نمی‌شود.

حسینی / تهران

■ **به بهانه اجرای اول دوم هدفمندی یارانه‌ها، قیمت بنزین تقریباً دو برابر شد و به‌تبع آن برخی اجناس و کالاهای دیگر اما از افزایش رقم خود یارانه خبری نیست که نیست!** لطفاً دولت اقدام کند چون با این علمی و فناوری که همه جهان دروازه‌های تعامل تکنولوژیک و انتقال تسلیحات به ما را بستاند، سپاه به یک درجه‌ای از پیشرفت می‌رسد که قادر است پهپادهایش در ارتفاعات بالا بدون محدودیت برد، عملیات‌های متنوعی انجام دهند و تقریباً هم‌تراز پیشرفته‌ترین کشورها در این صنعت پیش روند. این از کجا به دست می‌آید؟ در حالی که ما در محاصره و تحریم بودیم، وی تأکید کرد: هر چه پیش می‌رویم در عرصه‌های مختلف این اتفاقات برای سپاه افتاده است. ممکن است تصور عمومی این باشد که سپاه عموماً در قدرت زمینی خیلی قوی است، هر چند سپاه در قدرت زمینی خیلی

گفت جزو قدرت‌های رده یک جهانی به دلیل صدها گردان شهادت‌طلب مردمی آموزش دیده در کنار صدها گردان حرفه‌ای است. این انتهای داستان قدرت سپاه نیست، بلکه این ابتدای کارنامه قدرت است. منظومه قدرت

کسانی که به مردم توهمین می‌کردند، از همین اصلاح‌طلبان بودند، کسانی که می‌گفتند اگر

یک شهروند

■ **یادداشت روز**

## مکتب وال استریت!

ترغیب‌نویستعمارگران چندملیتی برای حضور مستقیم بر سر سفره نفت و گاز کشور کلاسه می‌شده است! بسیاری از مدیران همین شرکت‌های چندملیتی نفتی از ارتباطات گسترده‌ای با مرکز تحقیقات برخوردار بوده‌اند. به‌طور مثال علیرضا امیدوار مدیر شل در ایران و پژوهشگر گروه پژوهشی اقتصاد مرکز تحقیقات در قالم همایش‌های نفتی و غیرنفتی در این مرکز حضور به هم رسانده‌اند و زیر و بم عملیاتی‌سازی طرح «خصوصی‌سازی صنعت نفت ایران» را به دوستان ایرانی آموزش داده‌اند. حواد قانونی این‌ طرح ضدانتمیتی همچون معافیت مالیاتی، بانکداری خارجی و ورود و خروج اتباع خارجی نیز مورد توجه قرار گرفته است و در عین فائزنی‌اندیشی از «بومی شدن» تکنولوژی خارجی در کشور به واسطه جنبه زدن مستقیم شرکت‌های چندملیتی نفت و گاز در ایران یاد شده است. جالب اینجاست که در خود اروپا و آمریکا از این شرکت‌ها با عبارت «واستعمارگران مستعمرساز» یاد می‌شود، چرا که به واسطه تیم‌های حقوقی بسیار قوی، تقریباً همیشه پیش از ورود به کشورها برای سرمایه‌گذاری ضمن کشف خلأهای قانونی، مسیراستعمار و چاپیدن منابع ملی ملت‌ها را ریل‌گذاری می‌کنند. امکان پیروزی بر این تیم‌های حقوقی بسیار کم است خصوصاً در کشور آمریکا که پس از ۷۰ سال نفت‌فروشی هنوز رشته «قرار دادهای نفتی» در دانشگاه‌ها وجود ندارد و رشته «تجارت بین‌الملل» نیز سابقه ۲ ساله دارد! آقایان در شرایطی از افزایش جذب سرمایه‌های خارجی به کشور در صورت عملی شدن این طرح صحبت کرده‌اند که انگار نه انگار هم‌اکنون به واسطه قرار دادهای ضعیفی که دوستان ایران به شرکت‌های نفتی چندملیتی منعقد کرده‌اند، کلاه‌های گشاد بسیاری بر سر ملت رفته است! از کارشکنی‌های برگشت‌ناپذیر همین شرکت‌ها به نفع قطری‌ها و اماراتی‌ها در حوزه‌های مشترک می‌گذریم فقط نگاهی گذرا بر روابط ایران و چندملیتی‌هایی همچون بی‌بی در دوره ستمشاهی سزای عبرت‌گرفتن از باز کردن حداکتری پای این غول‌های قانون‌ستیز کفایت می‌کند. جالب اینجاست که «مدقق» هنوز نماد جنبش لیبرال در ایران محسوب می‌شود اما تئورسین‌های حامی تفکر سرمایه‌داری در ایران آشکارا از غلط بودن حرکت مصدق با شرکت‌های نیابوران همراهی با سیاست‌های اقتصاد لیبرالی یا به قول آقایان «حرکت به سمت اقتصاد جهانی» است. در تمام سال‌هایی که رهبر انقلاب به‌طور مؤکد بر لزوم ترک تدریجی وابستگی اقتصاد کشور به نفت سخن می‌گفتند در مرکز تحقیقات مجمع در ذیل تئوریزه کردن «مکتب نیابوران» طرح حرکت به سمت فروش بیش از ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه نفت در روز و

بحث‌قدمات مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع در ایام ۸ ساله تدوین «مکتب نیابوران» را با ذکر مستندات ادامه خواهیم داد. آنچه مهم است قرابت آشکار و شدید گفتمان لیبرالیستی حاکم بر طرح‌های این مرکز در طول تدوین مکتب مذکور است به نحوی که نامگذاری «مکتب وال استریت» بر آن بنا توجه به تلاش برای قانونی شدن تک‌تک نظامات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جنبش سرمایه‌داری در ذیل عباراتی همچون همراه شدن با اقتصاد جهانی و سیاست خارجی متناظر بر جذب حداکتری سرمایه‌های خارجی در آن موج می‌زند. واردات بی‌رویه، تلاش برای باز شدن مسیر تصدی‌گری خارجی‌ها در کشور، وادادگی فرهنگی در برابر سیاست لیبرالی جهانی شدن و افزایش وابستگی اقتصاد به نفت از مظاهر بارز نقابل «مکتب وال استریت» و طرح بومی و ملی «اقتصاد مقاومتی» است که اهمیت بررسی آن را در موقعیت کنونی چندین برابر می‌کند.